
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 

ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
01.10.2021 г. № 1278-п

г. Г розный

О внесении изменений в План проведения 
плановых проверок юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей на 
2021 год

На основании пункта 2 постановления Правительства Российской 
Федерации от 25 июня 2021 года № 997 «Об утверждении Положения о 
федеральном государственном контроле (надзоре) в сфере образования», в 
соответствии с подпунктом «а» пункта 7 Правил подготовки органами 
государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля 
ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей, утвержденных Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 года № 489, в связи с 
принятием органом государственного контроля (надзора), осуществляющим 
государственный контроль (надзор) с применением риск-ориентированного 
подхода, решения об отнесении деятельности юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей к определенной категории риска,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в План проведения плановых проверок 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год (далее -  
план проведения проверок), утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Чеченской Республики от 24 декабря 2020 года № 1371- 
п, исключив из плана проведения проверок:



1.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лингвистическая школа им. Ю.Д. Дешериева» г.Грозного (ИНН: 2013006363; 
ОГРН: 1172036001257);

1.2. Частное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа «Интеллект» (ИНН: 2010005072; 
ОГРН: 1092000001170);

1.3. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 2 «Солнышко» с. Ножай-Юрт Ножай-Юртовского района» 
(ИНН: 2009002165; ОГРН: 1092032002512);

1.4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная школа № 2 с. Гехи им. Т.Э. Эльдарханова» 
(ИНН: 2010004167; ОГРН: 1082033000500);

1.5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа ст. Петропавловская Грозненского 
муниципального района» Чеченской Республики (ИНН: 2004005941; 
ОГРН: 1092034000574);

1.6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Тазбичи имени Г.Х. Юсупова Итум- 
Калинского муниципального района» (ИНН: 2028000420; 
ОГРН: 1092034001729);

1.7. Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Чеченский государственный педагогический колледж» 
(ИНН: 2016000137; ОГРН: 1032001203728);

1.8. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для 
глухих и слабослышащих» (ИНН: 2015036719; ОГРН: 1032001200791);

1.9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад с. Зандак Ножай-Юртовского муниципального 
района» (ИНН: 2009002648; ОГРН: 1112032001730);

1.10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа им. Абдул-Разака Зайнутдиновича 
Зайнутдинова с. Валерик» Ачхой-Мартановского муниципального района 
(ИНН: 2002003120; ОГРН: 1092033000927);

1.11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 с.п. Гвардейское» 
(ИНН: 2007004375; ОГРН: 1092035000441);

1.12. Индивидуального предпринимателя Хасиева Айна Идрисовна 
(ИНН: 201203138587; ОГРНИП: 316203600075610);

1.13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 1 «Улыбка» с.п. Ассиновское» Серноводского 
муниципального района (ИНН: 2029001434; ОГРН: 1092033001290);

1.14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Малышок» ст. Гребенская» (ИНН: 2011002476; 
ОГРН: 1092035001134);



1.15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 4 «Седарчий» г. Урус-Мартан Урус- 
Мартановского муниципального района»» (ИНН: 2010800105; 
ОГРН: 1142036002790);

1.16. Частное общеобразовательное учреждение «Начальная 
общеобразовательная школа «Империя детства» (ИНН: 2015999082; 
ОГРН: 1122000000165);

1.17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Наурская средняя общеобразовательная школа № 1» (ИНН: 2008002437; 
ОГРН: 1092035000551);

1.18. Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 24 «Серло» с. Герменчук Шалинского 
муниципального района» (ИНН: 2012005007; ОГРН: 1132034000493);

1.19. Частное общеобразовательное учреждение «Гимназия 
«Алимбридж» (ИНН: 2013999143; ОГРН: 1132000000780);

1.20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа с. Гучум-Кали» (ИНН: 2028000371; 
ОГРН: 1092034001663);

1.21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 1 г. Урус-Мартан» (ИНН: 2010005202; 
ОГРН: 1092033001170);

1.22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Урус-Мартан» 
(ИНН: 2010004801; ОГРН: 1092033000498);

1.23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Улыбка» ст. Каргалинская» (ИНН: 2011002490; 
ОГРН: 1092035001189);

1.24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Байтарки» (ИНН: 2009001884; 
ОГРН: 1092032001885);

1.25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 2» г. Грозного (ИНН: 2013434746; ОГРН: 1092031003558).

1.26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Джугуртинская средняя школа имени Дуру Вадудовича Ибрагимова» 
(ИНН: 2006002569; ОГРН: 1092032001412);

1.27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Аллерой» (ИНН: 2009001926; 
ОГРН: 1092032001929);

1.28. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 14» г. Грозного (ИНН: 2014008807; ОГРН: 1132031002135);

1.29. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для 
слепых и слабовидящих имени В.Ш. Дагаева» (ИНН: 2015002798; 
ОГРН: 1022002546708);



1.30. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа им. Р. Байхаджиева с. Балансу» 
(ИНН: 2009001891; ОГРН: 1092032001896);

1.31. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Родничок» с. Верхнее Нойбера Гудермесского 
муниципального района» (ИНН: 2005007194; ОГРН: 1092032002270);

1.32. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Золотой ключик» с. Беркат-Юрт Грозненского 
муниципального района» (ИНН: 2004006631; ОГРН: 1092034002829);

1.33. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 5 «Яхита» г. Шали Шалинского муниципального 
района» (ИНН: 2012003296; ОГРН: 1092034002664);

1.34. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новотерская средняя общеобразовательная школа имени героя 
социалистического труда Эльмурзы Хамидова» (ИНН: 2008002229; 
ОГРН: 1082035001003);

1.35. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Беной им. С.А. Ахмадова» 
(ИНН: 2009001901; ОГРН: 1092032001907);

1.36. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Василек» ст. Шелкозаводская» (ИНН: 2011002540; 
ОГРН: 1092035001190);

1.37. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 2 «Звездочка» с. Комсомольское муниципального 
образования городской округ город Аргун» (ИНН: 2004006624; 
ОГРН: 1092034002818);

1.38. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 2 «Солнышко» г. Аргун» (ИНН: 2001001378; 
ОГРН: 1092034003016);

1.39. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Чишки» (ИНН: 2004005780; 
ОГРН: 1092034000343)

1.40. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Новый-Шарой» Ачхой- 
Мартановского муниципального района (ИНН: 2002003346; 1092033001202);

1.41. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Алхан-Кала Грозненского 
муниципального района Чеченской Республики» (ИНН: 2004005973; 
ОГРН: 1092034000629);

1.42. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6 г. Шали Шалинского 
муниципального района» (ИНН: 2012002912; ОГРН: 1092034001773);

1.43. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 2 «Ручеек» с.п. Ассиновское» Серноводского 
муниципального района (ИНН: 2029001473; ОГРН: 1092033001312);



1.44. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 7 с. Рубежное Наурского муниципального 
района» (ИНН: 2008002740; ОГРН: 1092035001013);

1.45. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Цветок» с. Г ехи Урус-Мартановского 
муниципального района» (ИНН: 2010005234; ОГРН: 1092033001224);

1.46. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Эникалинская средняя школа» (ИНН: 2006002199; ОГРН: 1092032001071);

1.47. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Иман» ст. Горячеисточненская Грозненского 
муниципального района» (ИНН: 2004006656; ОГРН: 1092034002830);

1.48. Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Колокольчик» (ИНН: 2016082242; ОГРН: 1092000000982);

1.49. Частное общеобразовательное учреждение «Начальная 
общеобразовательная школа «Арбильяс» (ИНН: 2012999119; 
ОГРН: 1142000000560);

1.50. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Бачи-Юртовская средняя школа № 4» (ИНН: 2006002914; 
ОГРН: 1102032000443);

1.51. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 4 «Радуга» ст. Шелковская» (ИНН: 2011002451; 
ОГРН: 1092035001123);

1.52. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Аллероевская основная школа» (ИНН: 2006002488; ОГРН: 1092032001357);

1.53. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» г. Грозного (ИНН: 2016081390; 
ОГРН: 1082031004703);

1.54. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Итум-Кали имени Исаева Хусейна 
Абубакаровича Итум-Калинского муниципального района» 
(ИНН: 2028000251; ОГРН: 1082034001026);

1.55. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Вашендарой» (ИНН: 2018000816; 
ОГРН: 1092034002532);

1.56. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Хал-Келой» (ИНН: 2018000862; 
ОГРН: 1092034002499);

1.57. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Николаевская средняя общеобразовательная школа» (ИНН: 2008002236; 
ОГРН: 1082035000992);

1.58. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 3 «Березка» с. Чернокозово Наурского 
муниципального района» (ИНН: 2008002660; ОГРН: 1092035000925);



1.59. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Герменчук Шалинского 
муниципального района» (ИНН: 2012003320; ОГРН: 1092034002741);

1.60. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 3 «Зезаг п. Ойсхар Гудермесского 
муниципального района» (ИНН: 2005007236; ОГРН: 1092032002314);

1.61. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гудермесская средняя школа № 11» (ИНН: 2005006850; 
ОГРН: 1092032000983);

1.62. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №2 «Серло» п. Ойсхар Гудермесского 
муниципального района» (ИНН: 2005007204; ОГРН: 1092032002281);

1.63. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа с. Девлатби-Хутор» 
(ИНН: 2009001806; ОГРН: 1092032001775);

1.64. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Наурская средняя общеобразовательная школа № 3» (ИНН: 2008002532; 
ОГРН: 1092035000716);

1.65. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 2 «Марьям» с. Джалка Гудермесского 
муниципального района» (ИНН: 2005007268; ОГРН: 1092032002347);

1.66. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 12 ст. Калиновская Наурского муниципального 
района» (ИНН: 2008002701; ОГРН: 1092035000980);

1.67. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 6 «Гнездышко» ст. Ищерская Наурского 
муниципального района» (ИНН: 2008002645; ОГРН: 1092035000860);

1.68. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 1 ст. Наурская Наурского муниципального 
района» (ИНН: 2008002638; ОГРН: 1092035000870);

1.69. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Аллероевская средняя школа № 1» (ИНН: 2006002311; 
ОГРН: 1092032001203);

1.70. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гой-Чунская средняя общеобразовательная школа имени А.С. Алаудинова» 
(ИНН: 2010004791; ОГРН: 1092033000443);

1.71. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детская сад № 1 «Кумира» с. Автуры Шалинского 
муниципального района» (ИНН: 2012003360; ОГРН: 1092034002763);

1.72. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа с. Хочи-Ара им. Дадашева Р.Х.» 
(ИНН: 2009001700; ОГРН: 1092032001676);

1.73. Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 1 «Малх» с. Бильтой-Юрт Гудермесского 
муниципального района» (ИНН: 2005008173; ОГРН: 1112032000156);



1.74. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ачерешкинская средняя школа» (ИНН: 2006002255; ОГРН: 1092032001148);

1.75. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Энгель-Юртовская средняя школа № 2» (ИНН: 2005006916; ОГРН: 
1092032001093);

1.76. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Седарчий» с. Нижний Нойбер Гудермесского 
муниципального района» (ИНН: 2005007282; ОГРН: 1092032002369);

1.77. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 1 с. Алхан-Кала Грозненского муниципального 
района» (ИНН: 2004006695; ОГРН: 1092034002884);

1.78. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 10 ст. Мекенская Наурского муниципального 
района» (ИНН: 2008002733; ОГРН: 1092035001024);

1.79. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Фрунзенская средняя общеобразовательная школа» (ИНН: 2008002420; 
ОГРН: 1092035000562);

1.80. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Ведучи Итум-Калинского 
муниципального района» (ИНН: 2028000389; ОГРН: 1092034001674);

1.81. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Рубежненская средняя общеобразовательная школа» (ИНН: 2008002187; 
ОГРН: 1082035000959);

1.82. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 1 «Солнышко» с. Серноводское» Серноводского 
муниципального района (ИНН: 2029001466; ОГРН: 1092033001323);

1.83. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Бельтинская средняя школа» (ИНН: 2006002390; ОГРН: 1092032001335);

1.84. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Ангелочки» с. Гой-Чу Урус-Мартановского 
муниципального района» (ИНН: 2010005481; ОГРН: 1102033000222);

1.85. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 91» г. Грозного (ИНН: 2013434739; 
ОГРН: 1092031003569);

1.86. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гудермесская средняя школа № 2» (ИНН: 2005006994; 
ОГРН: 1092032001445);

1.87. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Мишутка» ст. Старогладовская» 
(ИНН: 2011002469; ОГРН: 1092035001156);

1.88. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа с. Оси-Юрт» (ИНН: 2009001813; 
ОГРН: 1092032001797);

1.89. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Х.А. Мамакаева с. Ачхой-



Мартан» Ачхой-Мартановского муниципального района (ИНН: 2002003201; 
ОГРН: 1092033001059);

1.90. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7 с. Ачхой-Мартан» Ачхой- 
Мартановского муниципального района (ИНН: 2002003138; 
ОГРН: 1092033000950);

1.91. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Октябрьская средняя общеобразовательная школа» (ИНН: 2003001172; 
ОГРН: 1092034001366);

1.92. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 8 «Солнышко» с. Новотерское Наурского 
муниципального района» (ИНН: 2008002652; ОГРН: 1092035000903);

1.93. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Аллероевская средняя школа № 2» (ИНН: 2006001780; 
ОГРН: 1082032001028);

1.94. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Грозного (ИНН: 2015044519; 
ОГРН: 1092031003525);

1.95. Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Улыбка» (ИНН: 2006999047; ОГРН: 1132000000879);

1.96. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 1 «Цветы жизни» с. Итум-Кали Итум-Калинского 
муниципального района» (ИНН: 2028000879; ОГРН: 1122034000604);

1.97. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ищерская средняя общеобразовательная школа № 2» (ИНН: 2008002451; 
ОГРН: 1092035000584);

1.98. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Шали Шалинского 
муниципального района» (ИНН: 2012002969; ОГРН: 1092034001828);

1.99. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для 
детей с задержкой психического развития» (ИНН: 2013435387; 
ОГРН: 1092031004340);

1.100. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Серноводское» Серноводского 
муниципального района (ИНН: 2029001280; ОГРН: 1082033000697);

1.101. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 2 «Радуга» с.п. Серноводское» Серноводского 
муниципального района (ИНН: 2029001441; ОГРН: 1092033001280).

2. Признать утратившими силу решения министра образования и 
науки Чеченской Республики:

2.1. от 30 сентября 2021 года № 1265-п «Решение о проведении 
плановой выездной проверки муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа 
№2 с. Гехи им. Т.Э. Эльдарханова»;



2.2. от 30 сентября № 1263-п «Решение о проведении плановой 
выездной проверки частного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа «Интеллект»;

2.3. от 30 сентября № 1259-п «Решение о проведении плановой 
выездной проверки муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Лингвистическая школа имени Ю.Д. Дешериева» г. Грозного»;

2.4. от 30 сентября № 1261-п «Решение о проведении плановой 
выездной проверки муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 2 «Солнышко» с. Ножай-Юрт 
Ножай-Юртовского муниципального района».

3. Начальнику отдела государственного контроля (надзора) в сфере 
образования (Такаев М.А.) в 3-дневный срок:

3.1 Проинформировать прокуратуру Чеченской Республики о внесении 
изменений в план проведения проверок;

3.2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Чеченской Республики в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://mon95.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

https://mon95.ru/

